



UDKAST til program for Folkeoplysningsudvalgets seminar 2015

Fredag den 10. april 2015

Folkeoplysningens værdier

14:00 **En national vision for folkeoplysningen i Danmark**
v. Kulturminister Marianne Jelved

"Verden står ikke stille, og det gør folkeoplysningen heller ikke. Såvel folkeoplysning som en række folkeoplysningsaktiviteter har med tiden udviklet sig i samspil med de samfundsmæssige forandringer. Denne evne til at holde fast i sine rødder og sin identitet, og alligevel være tilpasningsdygtig, har kendetegnet folkeoplysningen i de sidste hundrede og halvtreds år. Dette skulle gerne fortsætte, men det kræver imidlertid, at vi gør mere end blot at tilpasse os. Meget tyder nemlig på, at de igangværende samfundsmæssige forandringer udfordrer folkeoplysningen mere radikalt end tidligere og angriber folkeoplysningens kerneværdier."

14:45 **Diskussion samlet**

15:15 Kaffe/te pause

15:45 **Retningslinjer**

Flere og flere foreninger organiserer sig på en måde, som ikke traditionelt opfattes som folkeoplysende med faste, kontinuerlige aktiviteter. Hvordan sikres det, at retningslinjerne for folkeoplysning kan rumme at foreningslivet følger med de samfundsmæssige forandringer?

16:45 **Partnerskaber**

"Folkeoplysningen skal være selvkritisk. Folkeoplysningen skal selv vurdere, om organisationsformer, aktiviteter og ressourcer anvendes bedst muligt og mest bæredygtigt i Folkeoplysningens ånd" (Vision nr. 12)

Er det den rigtige måde, Københavns Kommune/Kultur-

og Fritidsforvaltningen håndterer partnerskaber på?

17:30 Pause

17:45 **Udviklingspuljerne v. MKH/MK/JB?**

Udviklingspuljen for børn og unge er udfordret af, at flere projekter ikke er udvikling, men ligner almindelig foreningsvirksomhed skrevet om til et projekt.

Udviklingspuljen for Aftenskoler støtter bl.a. partnerskaber, men ikke arbejdet med etablering af partnerskaber.

Tiden er inde til at kaste et kritisk konstruktivt blik på retningslinjerne for at få dem tilpasset FOU's ønsker anno 2015.

18:15 **Diskussion i grupper**

18:45 **Opsamling fra grupper**

19:00 Programmet afsluttes

19:30 Middag

Lørdag den 11. april 2015

9:00 **Folkeoplysningsudvalgets bevillinger og budget v. Mads Kamp Hansen**

Hvad skal udvalget støtte, hvad kan udvalget støtte og hvilke muligheder er der for at omdefinere støtten.

10:00 **Folkeoplysningsudvalgets økonomiske ønsker**

v. Rikke Lauritzen

Udvalget har tidligere haft budgetønsker om bevillingsforøgelse ved demografiregulering af bevillingen, ved at få lokalerammen forøget og ved at satse mere på aktiv anvendelse af midlerne frem for regulering af satser.

Hvordan ser prioriteringerne ud for budget 2016?

Diskussion i grupper

Temaer: Demografi, lokaletilskud, aktivitetstilskud, medlemstilskud og udviklingspuljer.

11:00

Folkeskolereform

Status og muligheder

v. Rikke Thielcke, Skole og Fritid

Folkeskolereformen har de sidste par år været på manges læber og mulighederne for foreningers og aftenskolels samarbejde med lokale skoler har været til debat.

Oplægget her vil give en status for, hvordan det går med samarbejdet, for de muligheder der er for foreninger og aftenskoler og for de økonomiske støttemuligheder, der eksisterer.

12:00

Opsamling

12:15

Frokost

13:00

Møde

Hjemrejse